
QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 20122 CADERNO 5

CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352320

CONT.005/12 – Inexigibilidade 003/2012. CONTRATADO: 
Enoque Miranda da Silva ME. Obj: Limpeza profunda de pisos e 
paredes e dedetização. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 13, inciso 
I, II e III, e o art. 25, II da Lei nº8.666/93. Valor global: R$ 
120.000,00.Vig: O presente termo tem sua vigência iniciada em 
23/02/12 a 31/12/12. Recursos Próprios. Ordenador: Walter 
Diniz Marques.
CONT. 006/12: Inexigibilidade 004/2012. CONTRATADO: 
Manna Advogados Associados SS .Obj: Assessoria Jurídica.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 13, inciso I, II e III, e o art. 25, II 
da Lei nº8.666/93. Valor global: R$ 250.000,00. Vig: O presente 
termo tem sua vigência iniciada em 24/02/12 a 31/12/12 – 
Recursos Próprios. Ordenador: Walter Diniz Marques.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352227

EXTRATO DE CONTRATO
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 

GUAMÁ COMO BENEFICIÁRIA E A EMPRESA:
SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA 
Finalidade: Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de acesso a internet banda larga wireless, 
compreendendo logística, instalação e manutenção de estação 
de trabalho, para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses corridos, contados a partir 
da data da assinatura do contrato. Pregão Presencial SRP Nº 
011/2012.
Valor total do contrato: R$ 162.000,00 (Cento e sessenta e 
dois mil reais)
Fonte de recursos: Recursos Constitucionais. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352254

Aviso de Homologação e Adjudicação do Pregão Presencial  
PP-001/2012-Pmta/Semus, A Prefeitura M de Terra Alta torna 
público que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão 
Presencial PP-001/2012-Pmta/Semus-Contratação de empresas 
para fornecimento de medicamento hospitalar, medicamentos 
da farmácia básica e medicamentos controlados para atender 
as necessidades da Secretaria de Saude. Vencedores: S R 
Braga e Cia  Ltda-Me CNPJ; 05.821.396/0001-51 vencedor do 
Lote I e Polyana Distribuidora de Medicamentos  Ltda  CNPJ: 
63.848.345/0001-10, vencedora dos lotes II e III. Ordenador de 
despesas: aroldo do Nascimento Pinto.

PORTARIA N° 968/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, 
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre os Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça RAMON FURTADO SANTOS 
para, até 30/4/2012, exercer o 12º cargo de Promotor de 
Justiça de Marabá, a contar de 5/3/2012, sem prejuízo de suas 
atribuições no município de São Domingos do Araguaia. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 969/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, 
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente de iniciativa da 
Srª Coordenadora das Promotorias de Justiça da Região 
Administrativa Sudeste I, Drª Cremilda Aquino da Costa; 
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre os Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça DANYLLO POMPEU COLARES 
para exercer o 3º cargo de Promotor de Justiça de Marabá, em 
virtude das licenças do Promotor de Justiça CARLOS EUGÊNIO 
RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS, nos períodos de 6 a 
16/2/2012 e 23/2 a 3/3/2012; e em caráter cumulativo, exercer 
o 4º cargo de Promotor de Justiça de Marabá, em virtude das 
licenças da Promotora de Justiça SILVIA REGINA MESSIAS 
KLAUTAU MILÉO, no período de 9/2 a 27/3/2012, sem prejuízo 
de suas atribuições no município de São Geraldo do Araguaia. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 970/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, 
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente de iniciativa da 
Srª Coordenadora das Promotorias de Justiça da Região 
Administrativa Sudeste I, Drª Cremilda Aquino da Costa; 
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre os Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça SABRINA SAID DAIBES DE 
AMORIM para, até 30/4/2012, exercer o 6º cargo de Promotor de 
Justiça de Marabá, a contar de 1º/3/2012, sem prejuízo de suas 
atribuições no município de Bom Jesus do Tocantins. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 971/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, 
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente de iniciativa da 
Srª Coordenadora das Promotorias de Justiça da Região 
Administrativa Sudeste I, Drª Cremilda Aquino da Costa; 
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre os Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo 
pólo,

R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça HYGEIA VALENTE DE SOUZA 
MAGALHÃES para, até 4/4/2012, exercer o 9º cargo de Promotor 
de Justiça de Marabá, em virtude da licença da Promotora de 
Justiça DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS, a contar de 
1º/3/2012, sem prejuízo de suas atribuições no município de 
Jacundá. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 973/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, 
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre os Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça GUSTAVO RODOLFO RAMOS DE 
ANDRADE para, até 30/3/2012, exercer o 1º cargo de Promotor 
de Justiça de Barcarena, a contar de 1º/3/2012, sem prejuízo de 
suas atribuições no município de Baião. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 972/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, 
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente de iniciativa da 
Srª Coordenadora das Promotorias de Justiça da Região 
Administrativa Sudeste I, Drª Cremilda Aquino da Costa; 
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre os Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MAYANNA SILVA DE SOUZA 
QUEIROZ para, até 30/4/2012, exercer o 11º cargo de Promotor 
de Justiça de Marabá, em virtude das férias do Promotor de 
Justiça JOSÉ LUIZ BRITO FURTADO, a contar de 2/3/2012, sem 
prejuízo de suas atribuições no município de Brejo Grande do 
Araguaia. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 974/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,   
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre os Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça CRISTINA MARIA DE QUEIROZ 
COLARES para, até 30/4/2012, exercer o 3º cargo de Promotor 
de Justiça de Barcarena, a contar de 1º/3/2012, sem prejuízo de 
suas atribuições no município de Mocajuba. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 975/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, 
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);

CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
7424/2012, de iniciativa da Srª. Coordenadora das Promotorias 
de Justiça Criminais da Capital,  Drª Márcia Beatriz Reis Souza;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre os Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo 
pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDREA ALICE BRANCHES 
NAPOLEÃO para exercer o 2º cargo de Promotor de Justiça 
Criminal de Belém, em atuação conjunta, em virtude das 
férias do Promotor de Justiça PAULO GUILHERME MONTEIRO 
GODINHO, nos dias 28 e 29/2/2012. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 982/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar do dia 1º/3/2012, a designação contida na 
Portaria n º 427/2012-MP/PGJ, de 6/2/2012, da Promotora de 
Justiça FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ para exercer o 
12º cargo de Promotor de Justiça de Marabá.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça


